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MIEJSKA WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO OTWARTA

W uroczystym otwarciu wy-
pożyczalni, 16 lutego, uczest-
niczyli: Andrzej Kulig – Za-
stępca Prezydenta Miasta 
Krakowa oraz Bogdan Dąsal 
– Pełnomocnik Prezyden-
ta Miasta Krakowa ds. Osób 
z Niepełnosprawnościami, 
przedstawiciele Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krakowie, organizacji po-
zarządowych działających na 
rzecz osób z niepełnospraw-
nością oraz mieszkańcy. – Bar-
dzo dobrze, że powstaje takie 
miejsce. Dobrze, ze ktoś po-
myślał o nas, emerytach. Oby-
śmy nigdy nie potrzebowali ta-
kiego sprzętu, ale wiemy, jakie 
jest życie – podkreślali obecni 
na otwarciu seniorzy. 
Wypożyczalnia oferuje cała 
gamę sprzętów – od najprost-
szych, jak kule czy balkoniki, 
przez te bardziej skompliko-
wane, jak schodołazy, po spe-
cjalistyczne, jak koncentrator 
tlenu. 
– Wszystkie pozycje wyszcze-
gólnione są na stronie inter-
netowej i opatrzone zdjęciami. 
Mamy tu różnorodną ofertę 
sprzętu ułatwiającego opiekę, 
ale też poprawiającego funkcjo-
nowanie. Na stronie interneto-
wej znajduje się także łatwy w 
obsłudze formularz rezerwa-
cyjny. Wystarczy być mieszkań-
cem Krakowa, zarezerwować 

sprzęt, umówić się i odebrać. 
Podpisywana jest też umowa 
oraz pobierana zwrotna kaucja.
– wyjaśnia Witold Kramarz, 
dyrektor MOPS. 
Znajdujący się w wypożyczal-

puste, chociaż wtedy nie by-
łoby co wypożyczać. Więc tak 
naprawdę niech nie będzie pu-
sto – niech będzie ciągły ruch, 
a sprzęt niech przynosi to, co 
najważniejsze – sprawność. Z 
badań wynika, że w Krakowie 
mamy około 12% osób z nie-
pełnosprawnościami. To na-
prawdę duża grupa. Czasami 
są to niepełnosprawności, któ-
re można przełamać, pokonać. 
Przykładowo osoby po skompli-
kowanych złamaniach czy uda-

zakresie wyposażenia w sprzęt 
rehabilitacyjny i ortopedyczny 
osób z niepełnosprawnościami. 
Te duże potrzeby mieszkańców 
widzimy co roku w ramach 
realizacji zadań fi nansowa-
nych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, związanych z dofi -
nansowaniem sprzętów, które 
obecnie będą dostępne do bez-
płatnego użyczenia w ramach 
działania wypożyczalni. Co 
roku potrzeby w tym zakresie 
są większe niż możliwości fi -
nansowe. W roku 2023 o tego 
typu sprzęt ubiegało się ponad 5 
tys. osób, z czego około 500 osób 
nie otrzymało dofi nansowania 
z uwagi na niewystarczają-
ce środki fi nansowe. Ponadto 
w trakcie realizacji zadań dla 
osób z niepełnosprawnościami 
zdarzało się, że otrzymywali-
śmy pytania od mieszkańców 
Krakowa, czy mogliby oddać 
sprawny sprzęt rehabilitacyjny, 
który z różnych powodów nie 
jest już im potrzebny. – mówiła 
Dorota Herian, kierowniczka 
Działu Wsparcia Osób Nie-
pełnosprawnych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Krakowie. 
W nowo otwartej wypożyczalni 
będzie można nie tylko wypo-
życzyć sprzęt, ale również od-
dać ten, który mamy w domu i 
którego już nie potrzebujemy. 
Wypożyczalnia zlokalizowana 
jest w budynku przystosowa-
nym do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami w środku 
osiedla Zielonego. Obecni na 
otwarciu wypożyczalni senio-
rzy nie kryli zadowolenia, że 
taką wypożyczalnię otwarto 
właśnie w Nowej Hucie.  - Jed-

nym z powodów jest fakt, że 
„stara” Nowa Huta jest społecz-
nie starzejącym się miejscem i 
jej mieszkańcy potrzebują ta-
kiego wsparcia. Lokalizacja 
nie jest też żadną barierą w 
dostępie dla mieszkańców in-
nych części Krakowa, w szcze-
gólności biorąc pod uwagę to, że 
sprzęt będzie głównie wypoży-
czany za pośrednictwem strony 
internatowej – wyjaśniał Wi-
told Kramarz, dyrektor MOPS 
w Krakowie.

- Otwarcie tego miejsca to 
bardzo dobra informacja. Tego 
typu placówki są bardzo po-
trzebne nie tylko dla osób z nie-
pełnosprawnościami, ale rów-
nież dla rodzin, w których te 
osoby funkcjonują. Oczywiście, 
jest możliwość wnioskowania o 
dofi nansowanie do zakupu tego 
typu sprzętu, ale nie zawsze 
można na decyzję o dofi nanso-
waniu czekać. Niestety, często 
taki sprzęt jest potrzebny z dnia 
na dzień i dlatego potrzebne są 
takie wypożyczalnie. Niepełno-
sprawność generuje defi cyty. 
Niektóre z nich można i trzeba 
rekompensować za pośrednic-
twem sprzętu – mówił Bogdan 
Dąsal, Pełnomocnik Prezyden-
ta Miasta Krakowa ds. Osób z 
Niepełnosprawnościami

Wszelkie informacje dotyczą-
ce wypożyczalni znajdują się 

na stronie internetowej www.
wypozyczalnia.mops.krakow.

pl 

Pracownicy MOPS podkre-
ślają, że można przyjść lub 
zadzwonić i z ich pomocą 

wypełnić formularz 
rezerwacyjny.

W Nowej Hucie na os. Zielonym 15 została uruchomiona wypo-
życzalnia sprzętu rehabilitacyjnego dla osób z niepełnospraw-
nościami i ich rodzin prowadzona przez Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej. W jej zasobach jest ponad 200 sztuk sprzętu 
z 21 kategorii. Procedura wypożyczenia jest niezwykle prosta, 
a samo wypożyczenie całkowicie bezpłatne. Wypożyczalnia 
funkcjonuje od poniedziałku do środy, w godzinach od 8. do 15. 
Z wypożyczalni może skorzystać każdy mieszkaniec Krakowa. 

Wypożyczalnia Sprzętu 
Rehabilitacyjnego 

Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
w Krakowie Kraków, 

os. Zielone 15, 
tel. 780 511 840, 

czynna od poniedziałku 
do środy, w godzinach 

od 8 do 15. 

ni sprzęt zrobił na obecnych 
duże wrażenie. Największe za-
interesowanie wzbudziła pre-
zentacja działania obrotowego 
łóżka rehabilitacyjnego TWIST 
z funkcją pionizacji. Wśród 
obecnych były osoby, które 
korzystały z tego urządzenia i 
podkreślały, że takie łóżko to 
„mercedes wśród łóżek orto-
pedycznych”. 
Pojawiały się pytania i wątpli-
wości związane z tym, że te 
droższe pozycje będą trudno 
dostępne. – Życzyłbym sobie, 
żeby za miesiąc to miejsce było 

rach wracają do pełnej spraw-
ności. I mamy taką nadzieję, że 
ten sprzęt będzie ułatwiał im 
ten powrót do sprawności i bę-
dzie wracał stosunkowo szybko, 
by służyć kolejnym osobom – 
powiedział obecny na otwar-
ciu Andrzej Kulig, Zastępca 
Prezydenta Miasta Krakowa. 
Warto zauważyć, że to pierw-
sza w mieście wypożyczalnia 
sprzętu rehabilitacyjnego, któ-
rą prowadzić będzie MOPS. 
– Pomysł na uruchomienie tej 
wypożyczalni pojawił się w 
związku z dużymi potrzebami w 


